5
[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
21.06.2022  № 83
с. Ельцовка
 О повестке дня  очередной тридцатой сессии Ельцовского районного Совета депутатов шестого созыва
           В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня  очередной тридцатой сессии Ельцовского районного Совета депутатов, включив следующие вопросы:
1. Отчет о работе контрольно - счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края за 2021 год.

            (Доклад: Чуфенева В.И. – председатель   контрольно-счетной палаты муниципального образования Ельцовский район Алтайского края).

            (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).
2. Исполнение передаваемых полномочий сельскими поселениями Ельцовский сельсовет, Мартыновский сельсовет.
         (Доклад: Малыгина О.А. – глава Мартыновского сельсовета,
         Савельева В.В. – заместитель главы Администрации  Ельцовского сельсовета).

3.  О состоянии и результатах работы сельского хозяйства  Ельцовского района.
          (Доклад: Вебер В.В. – начальник отдела по сельскому хозяйству Администрации района).
            (Внесен: Администрацией Ельцовского района).
4.  Информация о развитии физкультуры и спорта, как одного из основных направлений дополнительного образования детей в Ельцовском районе.
           (Доклад: Сапарова Н.В. – председатель комитета Администрации района по образовании).
            (Внесен: Администрацией Ельцовского района).
5.  Информация о работе КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района» по Ельцовскому району.

             (Доклад: Кузянина Анастасия Александровна – специалист  КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Троицкого района» по Ельцовскому району.

            (Внесен: Администрацией Ельцовского района).

6.  О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 23.06.2020 № 16 «Об утверждении Положения                                     «О муниципальной службе в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края».
             (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).

            (Внесен: Прокуратурой Ельцовского района).

7.  О досрочном прекращении полномочий председателя контрольно-счетной комиссии  муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края.

 (Доклад: Онучина А.В. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов Алтайского края).

 (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

8. О принятии Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.
       (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).

      (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

9. Об утверждении Положения о денежном содержании, основных и дополнительных отпусках и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной комиссии Ельцовского района Алтайского края.

     (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).

      (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

10. О заключении Соглашения о делегировании полномочий представительного органа представителя нанимателя и отдельных полномочий работодателя Администрации района

       (Доклад: Берсенев С.С. – начальник юридического отдела Администрации района).

      (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

11.  Представление прокурора Ельцовского района   от 01.06.2022 № 02-47-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».
            (Доклад: Онучина А.В. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов).

           (Внесен: Прокуратурой Ельцовского района).

12. О назначении выборов депутатов Ельцовского районного Совета депутатов седьмого созыва.

            (Доклад: Онучина А.В. – председатель Ельцовского районного Совета депутатов).

           (Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов
                                                          А.В. Онучина